АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.05.2022 № 229
           с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О назначении исполнения

обязанностей опекуна

Рассмотрев заявление директора СОГБУ «Воргинский психоневрологический

интернат» Аполлоновой Татьяны Васильевны  с просьбой о назначении

исполняющим обязанности опекуна над недееспособными  или не полностью

дееспособными гражданами, помещенными в СОГБУ «Воргинский

психоневрологический интернат», руководствуясь пунктами 1, 4 статьи 35

Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 11 Федерального

закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве, законом Смоленской

области от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по

опеке и попечительству в Смоленской области», законом Смоленской области от

31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Смоленской области государственными

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству» Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1.Назначить СОГБУ «Воргинский психоневрологический интернат» в лице

директора Аполлоновой Татьяны Васильевны, исполняющим обязанности опекуна

над недееспособными или не полностью дееспособными гражданами,

помещенными в СОГБУ «Воргинский психоневрологический интернат».

         2.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области А.В.Пуликову.

И.п. Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                     М.М.Пахоменков

Отп. 1 экз. – в дело           Разослать: прокурору, управляющему

Исп. В.П.Куцепалова           делами, Отделу по образованию - 3

Тел. 2-13-40

Визы:

А.В.Пуликова    _______________  «________»  _______________

М.М.Бугаев       ________________  «________» __________________